
 

 

 

Shromáždění členů Sdružení 

hlasuje elektronicky 
nouzový stav a následně vyhlášená mimořádná opatření při coronavirové 

epidemii znemožnila, bohužel, standardní způsob zasedání našeho nejvyššího 

orgánu - Shromáždění členů Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje, které 

bylo řádně svoláno nejprve na den 1.4.2020 a poté v náhradním termínu na den 

23.9.2020. Přetrvávající nepříznivá epidemiologická situace nás vede k tomu, 

abychom při procesu schvalování dokumentů, které, podle platných stanov 

našeho Sdružení, přísluší Shromáždění členů, postupovali dle zákona č. 

191/2020 Sb. K projednání a schválení dokumentů a přijetí rozhodnutí, která jsou 

v působnosti nejvyššího orgánu našeho Sdružení, tak využijeme v souladu s 

výše uvedeným zákonem, e-korespondenční metodu per rollam. 

Společný dopis prezidenta a ředitele Sdružení s podkladovými materiály byl 

členským organizacím zaslán 30.9.2020 s požadavkem na hlasování 

nejpozději do 16.10.2020, 13.00. 

 

  

 

 

  



 

 

Ředitel Sdružení ke splavnění Odry na území 

MSK 
TV POLAR se ve své reportáži dotazovala k tématu prodloužení splavnosti 

Oderské vodní cesty na území MSK. Oslovila m.j. i ředitele Sdružení Radúze 

Máchu. Jeho odpovědi a reportáž najdete na odkaze ZDE.  

 

Problematice spalvnění Oderské vodní cesty se věnuí i další média -  Česká 

Televize (26.9.2020) a  Moravskoslezský deník (1.10.2020),  

  

 

 

 

 

Hospodářská komora informuje o přijatých i 

plánovaných opatřeních vlády s dopadem na 

podnikatelskou sféru  
Vzhledem k vyhlášení nouzového stavu od pondělí 5.10., které schválila vláda, 

HK ČR obnovuje pravidelné zasílání aktuálních informací ohledně pandemie 

koronaviru. Nejnovější aktuality k přijímaným opatřením vlády nebo ministerstev, 

stejně jako případná omezení veřejného života nebo podnikání, bude HK 

distribuovat svým firmám prostřednictvím pravidelného mailingu a newsletteru. 

Data a informace bude také aktualizovat na webové stránce 

  

Více 

 

 

 
 
 

https://msunion.us17.list-manage.com/track/click?u=4e69c8b05929cca5681511bdb&id=064c28fd28&e=2505321d02
https://msunion.us17.list-manage.com/track/click?u=4e69c8b05929cca5681511bdb&id=e7481980ac&e=2505321d02
https://msunion.us17.list-manage.com/track/click?u=4e69c8b05929cca5681511bdb&id=e7481980ac&e=2505321d02
https://msunion.us17.list-manage.com/track/click?u=4e69c8b05929cca5681511bdb&id=943d7f9429&e=2505321d02
https://msunion.us17.list-manage.com/track/click?u=4e69c8b05929cca5681511bdb&id=88b0136ffb&e=2505321d02


 

 

Projekt duálního vzdělávání v MSK pokračuje 
U diskusního stolu za účasti hejtmana MSK byla představena průběžná aktuální 

fáze evaluace pilotního projektu ověřování významných prvků duálního 

vzdělávání v Moravskoslezském kraji, který vychází z Memoranda o spolupráci 

v oblasti duálního vzdělávání podepsaného v říjnu 2017 ministrem školství ČR, 

hejtmanem MSK a víceprezidentem Svazu průmyslu ČR. Prezentaci z akce 

včetně interaktivní analýzy naleznete na webových stránkách. 

Následovat budou formativní fáze II. a III., které proběhnou v roce 2021 a 

následně sumativní fáze, jejímž výsledkem budou případové studi v roce 2022. 

Koordinátorem pilotního projektu je MSPakt zaměstnanosti, jehož jedním z 5 

signatářů a ustavujících členů je naše Sdružení. 

  

 

 

OKD spouští projekt Nová šichta 
Personalisté společnosti OKD naplno spustili program Nová šichta, který 

dlouhodobě pomáhá zaměstnancům s hledáním nového pracovního uplatnění.  

„Tento program se nejvíce osvědčil při útlumu dolu Paskov v roce 2017, kdy se 

nám zaregistrovalo přes 330 lidí. Všem jsme pomohli. Jedná se o individuální 

péči o každého zaměstnance podle jeho potřeb. V praxi to vypadá tak, že 

pomáháme například s přípravou na pracovní pohovor nebo sepsat životopis“, 

přiblížila Vanda Staňková, předsedkyně představenstva OKD. 

Kontaktní místa pro zaměstnance fungují na všech lokalitách a zaměstnanci si 

mohou domluvit schůzku podle svých časových možností. „Velkou výhodu 

vidíme v tom, že v Nové šichtě pracují naší kmenoví zaměstnanci, jsou to naší 

personalisté, často se tedy s klienty znají a je to o důvěře a individuální pomoci“, 

dodal výkonný ředitel OKD Radim Tabášek. OKD stále navazuje spolupráci se 

zaměstnavateli v Moravskoslezském regionu, kteří hledají pracovníky. „Ta 

spolupráce s firmami je oboustranná, máme speciální aplikaci, firmy tam vkládají 

své nabídky pracovních pozic. A z druhé strany je k dispozici databáze klientů 

https://msunion.us17.list-manage.com/track/click?u=4e69c8b05929cca5681511bdb&id=4fcb56c931&e=2505321d02


 

Nové šichty, kdy my těm lidem vyplníme virtuální kartu s potřebnými údaji pro 

zaměstnavatele. A zaměstnavatel si podle těchto karet vybírá ideálního 

pracovníka. Veškerá komunikace probíhá přes konzultanty Nové šichty,“ doplnila 

Radka Naňáková, personální ředitelka OKD. Přihlásit se do programu Nová 

šichta může každý zaměstnanec OKD, který v budoucnu rozváže pracovní 

poměr nebo i ten, který už v OKD nepracuje, maximálně však 6 měsíců zpětně. 

Od listopadu pak přímo v OKD bude také mobilní poradenské středisko Úřadu 

práce, kde zájemci například získají přehled o nabízených rekvalifikačních 

kurzech. 

  

Více 

  
 

 

 

 

 

Moje místo v MSK 
Projekt Moje místo v MSK, má za úkol pomáhat lidem a propojovat firmy mezi 

sebou při řešení propouštění a náboru nových zaměstnanců.  Nabízí m.j. 

profesní poradenství, díky němuž bude mít každý zaměstnanec v MSK ohrožený 

ztrátou zaměstnání nebo uvažuje o změně práce možnost využít poradenských 

služeb ať už online či osobně individuálně na míru klienta. Projekt nabízí širokou 

škálu služeb, například kariérové poradenství, pomoc při hledání a 

zprostředkování zaměstnání, přípravu na pracovní pohovor či konzultaci 

životopisu. Nedílnou součástí je Online aplikace pro firmy Chytrý 

matching  založena na párování volných lidských kapacit firem na straně nabídky 

s požadavky ze strany ostatních firem na straně poptávky. 

 

  

Více 
 

 

Stavba Moravskoslezského kraje 

https://msunion.us17.list-manage.com/track/click?u=4e69c8b05929cca5681511bdb&id=54d9ba5056&e=2505321d02
https://msunion.us17.list-manage.com/track/click?u=4e69c8b05929cca5681511bdb&id=492241447d&e=2505321d02


 

Soutěž STAVBA MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE si již 14 let nachází své 

adekvátní místo v prezentaci stavebních firem, projektantů, inženýrů, architektů, 

stavitelů, zhotovitelů či investorů staveb  majících sídlo v Moravskoslezském 

kraji. Od prvního ročníku, jehož slavnostní vyhlášení proběhlo v roce 2007, se 

do soutěže přihlásilo již 457 staveb. Hlavním cílem soutěže je prezentace a 

propagace kvalitních projektů a staveb, jakož i přiblížení nejlepších stavebních 

děl a jejich tvůrců širší laické i odborné veřejnosti. Současně si soutěž klade za 

cíl zviditelnit projekční, dodavatelské a investorské subjekty, mající sídlo v 

Moravskoslezském kraji a své záměry v kraji realizují. 

Oceněné v letošním 14. ročníku soutěže najdete ZDE 

  

 

 

 

 

e-POSITIV news 
Pravidelný týdenní e-news našeho partnera magazínu POSITIV Business and 

Style najdete ZDE 

  

 

 

 

S pozdravem 

Ing. Radúz Mácha 

ředitel 

Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje z.s. 

Výstavní 2224/8 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory 

  

mobil:   +420 777 192 014 

e-mail:  rmacha@msunion.cz 

web:     www.msunion.cz 

 

 

 

https://msunion.us17.list-manage.com/track/click?u=4e69c8b05929cca5681511bdb&id=5b605ac1a4&e=2505321d02
https://msunion.us17.list-manage.com/track/click?u=4e69c8b05929cca5681511bdb&id=3d860cc066&e=2505321d02
mailto:rmacha@msunion.cz
https://msunion.us17.list-manage.com/track/click?u=4e69c8b05929cca5681511bdb&id=dbd70c5094&e=2505321d02

